[image: image1.emf]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«16» февраля 2015 года № 31/3
              г. Новохоперск
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 24.05.2010 №20/9 «О предоставлении льгот отдельным категориям посетителей муниципального учреждения «Новохоперский краеведческий музей»

На основании письма Департамента культуры Воронежской области от 16.01.2015 № 83-01-17/014 о рассмотрении возможности обеспечения бесплатного посещения муниципального музея лицами, не достигшими 18-летнего возраста, в соответствии со статьей 52 Федерального закона от 09.10.1992 № 3612-1 (в ред. от 21.07.2014) «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Уставом Новохоперского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 24.05.2010 № 20/9 (далее – решение) следующие изменения:

1.1. в названии решения, по тексту решения слова «муниципальное учреждение «Новохоперский краеведческий музей» заменить словами «МКУ «Новохоперский краеведческий музей»;
1.2. пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Установить МКУ «Новохоперский краеведческий музей» с учетом финансовых, материально-технических и организационных возможностей льготы для лиц, не достигших 18-летнего возраста, учащихся, инвалидов, военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, при посещении ими платных мероприятий проводимых МКУ «Новохоперский краеведческий музей» (далее – льготы).».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2015 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                        А.А. Калюжин